БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 146»

ПРИКАЗ

05.05.2025                                                                                                             № 506/ ОД

Об организации индивидуального отбора

в 10-е профильные классы на 2025/26 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о случаях и порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

образовательные организации Омской области и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения, утв. Приказом Министерства образования Омской области от 27.01.2014 г

№ 5 (в ред. Приказов Министерства образования Омской области от 16.04.2014 N 21,

от 22.12.2015 N 84, от 23.05.2018 N 31, от 11.12.2019 N 67, от 20.10.2020 № 72),

Положением о порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе для получения основного общего и среднего общего образования в

профильных классах и классах с углубленным изучением отдельных предметов в

БОУ г. Омска «Гимназия №146», руководствуясь Уставом БОУ г. Омска «Гимназия

№ 146»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор учащихся в 10-е профильные классы.

2. Для осуществления индивидуального отбора утвердить состав приемной

комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить план-график проведения индивидуального отбора обучающихся в

10-е профильные классы на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

4. Классным руководителям 9-х классов довести настоящий приказ и

положение до сведения обучающихся и их родителей.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Болотову С.С.

Директор                             Т.Н. Матвеева

С приказом ознакомлены:          С.С. Болотова

Н.Л. Орт

Т.Н. Синилова

Л.П. Шаповал

Т.Н. Днепровская

Л.В. Письмакова

И.В. Михайлова

В.С. Островская

Е.В. Овчинникова

Приложение 1

К приказу № 506/ОД от 05.05.2025

Состав приемной комиссии для осуществления индивидуального отбора

обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения

в БОУ г. Омска «Гимназия № 146»:

1. Болотова С.С. – председатель комиссии, заместитель директора.

2. Орт Н.Л. – учитель истории и обществознания, руководитель кафедры

гуманитарных дисциплин.

3. Синилова Т.Н. – учитель математики.

4. Шаповал Л.П. – учитель английского языка.

5. Днепровская Т.Н. – учитель русского языка и литературы.

6. Письмакова Л.В. – учитель химии.

Состав конфликтной комиссии для осуществления индивидуального отбора

обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения

в БОУ г. Омска «Гимназия № 146»:

1. Михайлова И.В. – председатель комиссии, заместитель директора.

2. Островская В.С. – учитель биологии.

3. Овчинникова Е.В. – учитель русского языка и литературы.

Приложение 2

К приказу № 506/ОД от 05.05.2025

ПЛАН-ГРАФИК

проведения индивидуального отбора обучающихся

в 10-е профильные классы на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятие Срок

1.  Информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) обучающихся:

- о квоте;

- о сроках проведения индивидуального отбора;

- о месте и сроках подачи заявлений

родителями (законными представителями)

обучающихся;

- о процедуре индивидуального отбора

до 12.05.2025 г.

2.  Приём заявлений родителей  (законных

представителей) обучающихся для участия в

индивидуальном отборе

20, 23.06.2025

3.  Экспертиза документов 24.06.2025

4.  Составление предварительного рейтинга

обучающихся

25.06.2025

5.  Информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) об итогах работы

приемной комиссии на сайте гимназии

25.06.2025

6.  Прием заявлений об апелляциях 25, 26.06.2025

7.  Заседание конфликтной комиссии 27.06.2025

8.  Составление окончательного рейтинга

обучающихся

30.06.2025

9.  Издание приказа о зачислении учащихся в 10-е

профильные классы

30.06.2025

10.  Размещение приказа на сайте гимназии Не позднее

03.07.2025